6

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АСИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 03.04.2018

                                                                               № 160
с. Батурино
О плате за пользование жилым помещением (плате за наем)
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668 /пр «Об утверждении Методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», решением Совета Батуринского сельского поселения от 16.11.2017 № 12 «О внесении изменений в решение Совета Батуринского сельского поселения от 17.03.2017 № 217 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить величину базового размера платы за наем с учетом данных годовых отчетов Росстатистики по Томской области в размере 48,12 рублей за 1 кв.м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Томской области.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Батуринского сельского поселения www. bselp.asino.ru.
3. Вступает в силу на правоотношения возникшие с 01.01.2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера.
И.о. Главы поселения

  Н.В.Злыднева